
 

РЕШЕНИЕ

по делу № РНП – 23-279/2016

о проведении внеплановой проверки по рассмотрению факта уклонения

участника закупки от исполнения контракта

 

16 сентября 2016 года                                                                                      г. Краснодар

 

       Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных и нужд (далее - Комиссия), в
составе:

рассмотрев сведения МБУ город Сочи «Центр геоинформационных технологий», о
включении в реестр недобросовестных поставщиков ООО Научно-внедренческий
центр «Интеграционные технологии» по результатам проведения электронного
аукциона: «Поставка и внедрение программного обеспечения
«Автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной
деятельности»» (извещение № 0118300018713001391),

 

 

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

          В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступили сведения МБУ город Сочи «Центр геоинформационных технологий»
 о включении в реестр недобросовестных поставщиков ООО Научно-
внедренческий центр «Интеграционные технологии»  по результатам проведения
электронного аукциона: «Поставка и внедрение программного обеспечения
«Автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной
деятельности»» (извещение № 0118300018713001391).

10 февраля 2014 года между МБУ город Сочи «Центр геоинформационных
технологий»  и  ООО Научно-внедренческий центр «Интеграционные технологии»
заключен договор №1 на сумму 2 237 000,00 рублей.

19 июля 2016 года Заказчиком принято решение об одностороннем отказе от
исполнения контракта в соответствии с п. 11.2 Контракта, ч. 9 ст. 95 Федерального



закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
Закон о контрактной системе).

           Заказчиком также предоставлены сведения в соответствии с ч. 3 ст. 104
Закона о контрактной системе.

-   Наименование юридического лица: ООО Научно-внедренческий центр
«Интеграционные технологии»;

-   сведения об адресе юридического лица: <…>;

 - сведения о договоре: договор №1 на сумму 2 237 000,00 рублей.

Рассмотрев представленные сведения, Комиссия пришла к следующим выводам.

МБУ город Сочи «Центр геоинформационных технологий»»   проводился
электронный аукцион: : «Поставка и внедрение программного обеспечения
«Автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной
деятельности»» (извещение № 0118300018713001391).

10 февраля 2014 года между МБУ город Сочи «Центр геоинформационных
технологий»  и  ООО Научно-внедренческий центр «Интеграционные технологии»
заключен договор №1 на сумму 2 237 000,00 рублей.

           В соответствии с п. 1.1 договора Заказчик в целях приобретения
автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной
деятельности муниципального образования город Сочи (далее по тексту – АИСОГД
г. Сочи) поручает Поставщику, а Поставщик обязуется поставить программное
обеспечение АИСОГД г. Сочи, внедрить и осуществить его техническую поддержку
сроком 12 месяцев согласно техническому заданию (Приложение №2) (далее -
программное обеспечение или товар) Заказчику в помещение, расположенное по
адресу: г. Сочи, ул. Советская, д. 40, кааб. 312 в номенклатуре, количестве, сроке и
по цене, в соответствии с утвержденной Сторонами спецификацией (Приложение
№1), а так же иными условиями настоящего договора.

        Согласно представленным Заказчиком пояснениям ООО Научно-
внедренческий центр «Интеграционные технологии» не исполнило условия
контракта в полном объеме.

В соответствии с п. 7.2 договора срок действия договора устанавливается с
момента заключения договора, согласно пункту 7.1 договора, и по «31» декабря
2014 года.

19 июля 2016 года Заказчиком принято решение об одностороннем отказе от
исполнения контракта в соответствии с п. 11.2 Контракта, ч. 9 ст. 95 Закона о
контрактной системе.

        Таким образом, стороны определили в контракте момент окончания действия
контракта - 31.12.2014 года, следовательно, после наступления указанной даты
срок действия контракта истек.

 Возможность расторжения прекратившего действие контракта нормами



Гражданского Кодекса Российской Федерации, Закона о контрактной системе не
предусмотрена.

        Решение об одностороннем отказе принято Заказчиком 19.07.2016 года.

В соответствии с ч. 2 ст. 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

        Исходя из изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 104 Закона о контрактной
системе постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 №
1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей)»,

 

РЕШИЛА:

 

1. Сведения, представленные МБУ город Сочи «Центр геоинформационных
технологий», в отношении ООО Научно-внедренческий центр «Интеграционные
технологии» <…>  не  включать в реестр недобросовестных поставщиков.

 

 

        Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

 

 

 


